6) IGAM Express - Recebimento de periódicos por e-mail de informações sobre as últimas 
decisões dos tribunais de contas e judiciais, notícias sobre legislações, entendimentos 
técnicos e melhores práticas de administração;  
7) Valor diferenciado em cursos realizados pelo IGAM SC. 

6.2 – VALOR MENSAL: R$ 852,71 (Oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos) 

mensais.  

6.3 - VALOR TOTAL: R$ 10.232,52 (dez mil e duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois 
centavos)  

6.3.1 - Os pagamentos serão realizados até o 10º dia útil do mês subsequente a prestação do 

serviço, condicionado a apresentação da nota fiscal (com aceite no verso). Para fazer jus ao 

pagamento, a contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura discriminando a execução do

[...]

7) Valor diferenciado em cursos realizados pelo IGAM SC. 

Vigência: o prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, com início na data de assinatura, 

podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93. 

5. DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO 

5.1. VALOR MENSAL: R$ 852,71 (Oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos) 

mensais.  

1.1. FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão realizados até o 10º dia útil do mês 

subsequente a prestação do serviço, condicionado a apresentação da nota fiscal (com aceite no 

verso). Para fazer jus ao pagamento, a contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura

[...]

condições e responsabilidades constantes em um e omitido em outro será considerado existente e 
válido para todos os fins.  

CLÁUSULA SEGUNDA -  PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE  

O valor total deste contrato é de R$ 10.232,52 (dez mil e duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos) por toda a execução do objeto e demais atribuições, obrigações, fornecimentos, 
atividades e responsabilidades deste instrumento e demais anexos, o qual será pago pelo SAMAE à 
CONTRATATA  através de 12 parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 852,71 (Oitocentos e